
RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY SPORTOVNÍCH A LOVECKÝCH
BROKOVÝCH NÁBOJŮ

„Dodávky sportovních a loveckých brokových nábojů (rámcová dohoda)46

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jen „Kupující“)
na straně jedné

a

HULL CARTRIDGE COMPANY LIMITED
se sídlem Bontoft Avenue, National Avenue, HULL, HU5 4HZ, England 
IČO: 01870205 
DIČ: GB390436155
zapsán v obchodním rejstříku Companies House X5B4UC02 
zastoupený D t
bankovní spojení: Barclays Bank Pie, 1-5 King Edward Street, Hulí, HU1 3RL 
adresa pro doručování: Bontoft Avenue, National Avenue, HULL, HU5 4HZ 
e-mail pro doručování: l

(dále jen „Prodávající 1")

a

Matějů Filip
místem podnikání nám. Svobody 218, 679 32 Svitávka 
IČO: 67044379 
DIČ: CZ7607223767 
zastoupený
bankovní spojení: , Raiffeisenbank, a.s. 
adresa pro doručování: nám. Svobody 218, 679 32 Svitávka 
e-mail pro doručování: f

(dále jen „Prodávající 2") 
a

1

mailto:lyrm@hullcartridge.co.uk
mailto:filip@mateju.com


a

Sport a lov, s.r.o.
se sídlem Masarykovo náměstí 11, 680 01 Boskovice 
IČO: 26921031 
DIČ: CZ26921031
zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Bmě, oddíl C, vložka 45582 
zastoupený 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.
adresa pro doručování: Sudice 50, 680 01 Boskovice
e-mail pro doručování: 

(dále jen „Prodávající 3")

a

Zelený Sport Defence s.r.o.
se sídlem Slatina 116, 566 01 Vysoké Mýto
IČO: 26008785
DIČ: CZ26008785
zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19801
zastoupený paní  jednatelkou
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.
adresa pro doručování: Slatina 116, 566 01 Vysoké Mýto
e-mail pro doručování: 

(dále jen „Prodávající 4")

(dále jednotlivě či společně jen „Prodávající44)

na straně druhé

uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník44), a v souladu s ustanovením § 131 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon44), ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

rámcovou dohodu na dodávky sportovních a loveckých brokových nábojů
(dále jen „Rámcová dohoda")

2

mailto:beretta@beretta.cz
mailto:hlavacek@berreta.cz
mailto:denisa@zelenysport.cz


Úvodní ustanovení

'» I. Kupující provedl v souladu se Zákonem zadávací řízení k zadání veřejné zakázky s 
názvem „ Dodávka sportovních a loveckých brokových nábojů - (rámcová dohoda/' 
(dále jen „Veřejná zakázka44), jehož účelem bylo uzavření rámcové dohody s více 
účastníky zadávacího řízení, jejichž počet nebyl předem omezen (dále jen „Zadávací
řízeni ).

1.2. Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků Zadávacího řízení, přičemž 
účastníky Rámcové dohody na straně Prodávající jsou všichni dodavatelé, kteří podali 
nabídku v Zadávacím řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž nabídka 
splnila všechny podmínky stanovené Zákonem a Kupujícím v zadávacích podmínkách 
Veřejné zakázky.

2. Předmět Rámcové dohody

2.1. Předmětem Rámcové dohody je sjednání podmínek, za kterých budou zadávány 
jednotlivé veřejné zakázky na dodávky sportovních a/nebo loveckých brokových 
nábojů zadávané na základě Rámcové dohody (dále jen „Dílčí veřejné zakázky 4).

2.2. Předmětem Rámcové dohody je dále sjednání základních obchodních a platebních 
podmínek pro realizaci Dílčích veřejných zakázek, resp. pro smlouvy na plnění 
Dílčích veřejných zakázek (dále jen „Dílčí smlouvy44) uzavírané postupem 
dle čl. 4. Rámcové dohody.

3. Předmět Dílčích smluv

3.1. Předmětem Dílčích smluv bude závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu sportovní 
a/nebo lovecké brokové náboje (dále též jen „Brokové náboje44), a to v množství 
a technické specifikaci uvedené v Dílčí smlouvě, a převést na Kupujícího vlastnické 
právo k těmto Brokovým nábojům a závazek Kupujícího Brokové náboje dodané 
Prodávajícím na základě Dílčí smlouvy převzít a zaplatit za ně kupní cenu, 
a to za podmínek uvedených v Rámcové dohodě a jednotlivých Dílčích smlouvách.

3.2. Uzavřením Rámcové dohody Kupujícímu nevzniká závazek k odběru (nákupu) 
jakéhokoliv konkrétního množství Brokových nábojů od kteréhokoliv Prodávajícího.

4. Postup při zadávání Dílčích veřejných zakázek (uzavírání Dílčích smluv)

4.1. Kupující není na základě Rámcové dohody povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem 
dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních 
potřeb Kupujícího.

4.2. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupem s obnovením soutěže mezi účastníky 
Rámcové dohody a to v souladu s ustanovením § 135 Zákona, tj. v tzv. minitendrech 
(dále jen „minitendr”).

4.3. Základním kritériem pro hodnocení nabídek v minitendru bude vždy nej nižší celková 
nabídková cena za dílčí veřejnou zakázku, a to cena v Kč bez DPH. Nabídková cena

3



Prodávajícího v minitendru, resp. dílčí nabídkové ceny nesmí překročit nabídkové 
ceny uvedené v nabídce podané Prodávajícím v Zadávacím řízení (tj. ceny uvedené 
pro příslušného Prodávajícího v příloze P-l Rámcové dohody). V případě, 
že nabídková cena Prodávajícího v minitendru, resp. dílčí nabídkové ceny budou vyšší 
než nabídkové ceny uvedené pro příslušného Prodávajícího v příloze P-l Rámcové 
dohody, bude nabídka takového Prodávajícího z minitendru vyřazena a tento 
Prodávající bude vyloučen z účasti v minitendru.

4.4. V případě, že po provedeném hodnocení a posouzení nabídek bude na prvním místě 
více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, bude o pořadí těchto nabídek rozhodnuto 
losem. Stejně tak bude Kupující postupovat i v případě, že vybraný dodavatel bude 
Kupujícím vyloučen pro neposkytnutí potřebné součinnosti k uzavření Dílčí smlouvy a 
na první místo v pořadí se tak dostanou jiné nabídky se shodnou nabídkovou cenou (to 
vše za předpokladu, že po vyloučení vybraného dodavatele Kupující nezruší 
předmětný minitendr). K losování budou přizváni vždy ti Prodávající, kteří v daném 
minitendru podali nabídky se shodnou nabídkovou cenou a o jejichž pořadí se losuje.

4.5. K podání nabídky na plnění konkrétní Dílčí veřejné zakázky budou vyzváni vždy 
všichni Prodávající.

4.6. Prodávající není povinen podat v minitendru nabídku.

4.7. Písemná výzva k podání nabídky bude všem Prodávajícím doručena vždy buď 
v listinné podobě na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví Rámcové dohody, 
nebo elektronicky e-mailem podepsaným uznávaným elektronickým podpisem na 
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Rámcové dohody.

4.8. Výzva k podání nabídky bude obsahovat podrobnou specifikaci předmětu plnění 
obchodních podmínek dílčí veřejné zakázky. Výzva k podání nabídky bude zejména 
obsahovat:

a) technickou specifikaci poptávaných Brokových nábojů (konkrétní požadované 
parametry jednotlivých typů poptávaných Brokových nábojů a jejich hodnoty, 
odpovídající rozmezím hodnot uvedeným v příloze P-2 Rámcové dohody);

b) požadované množství jednotlivých typů poptávaných Brokových nábojů;
c) požadavky na zpracování/vyčíslení nabídkové ceny;
d) hodnotící kritérium pro zadání Dílčí veřejné zakázky, kterým bude vždy nej nižší 

nabídková cena;
e) lhůtu pro splnění Dílčí veřejné zakázky;
f) podmínky a požadavky pro zpracování nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky;
g) závazný vzor Dílčí smlouvy;
h) lhůtu a místo pro podání nabídek na plnění Dílčí veřejné zakázky.

4.9. Kupující si vyhrazuje právo požadovat v zadávacích podmínkách jednotlivých 
minitendrů, aby Prodávající v nabídce předkládané v minitendru doložil 
splnění/dosažení požadované hodnoty parametru „rychlost Brokového náboje“, 
a to předložením dokladů dle § 95 Zákona, tj. zejména zkušebním protokolem 
(vydaným zejm. zkušební laboratoří způsobilou k provádění předmětných zkoušek).

4



Nesplnění tohoto požadavku Kupujícího bude důvodem k vyřazení nabídky 
Prodávajícího z minitendru.

4.10. Prodávající nemohou podat v minitendru společnou nabídku na plnění dílčí veřejné 
zakázky zadávané na základě Rámcové dohody. Prodávající, který je účastníkem 
Rámcové dohody, nemůže podat společnou nabídku s dodavatelem, který není 
účastníkem Rámcové dohody.

4.11. S Prodávajícím, jehož nabídka bude v minitendru vyhodnocena jako nej vhodnější, 
uzavře Kupující Dílčí smlouvu. Nebude-li Dílčí smlouva uzavřena s Prodávajícím, 
který nabídl nej nižší nabídkovou cenu, je Kupující oprávněn uzavřít Dílčí smlouvu 
s Prodávajícím, který se v minitendru umístil jako druhý, příp. třetí v pořadí. V Dílčí 
smlouvě budou podrobně specifikovány všechny obchodní podmínky plnění dílčí 
veřejné zakázky.

4.12. Kupující je oprávněn kdykoliv zrušit zadávací řízení k zadání Dílčí veřejné zakázky, 
tj. minitendr, a to až do uzavření Dílčí smlouvy.

4.13. V případě rozporu mezi ujednáními Dílčí smlouvy a této Rámcové dohody budou mít 
přednost příslušná ujednání Rámcové dohody s výjimkou, kdy tato Rámcová dohoda 
výslovně připouští odchylné ujednání v Dílěí smlouvě.

4.14. Případným ukončením této Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost Dílčí 
smlouvy řádně uzavřené v době trvání této Rámcové dohody.

5. Kupní cena, cena za dopravu, platební podmínky a úrok z prodlení

5.1. Kupní cena spolu s cenou za dopravu Brokových nábojů dodávaných na základě Dílčí 
smlouvy bude stanovena na základě výsledků minitendru.

5.2. Veškeré ceny budou v Rámcové dohodě, resp. v Dílčích smlouvách uvedeny v EUR. 
Prodávající si však ve své nabídce podané v minitendru závazně vybere, v jaké měně 
bude jím dodávané Brokové náboje fakturovat, resp. v jaké měně bude Kupující 
dodané Brokové náboje hradit. Prodávající je oprávněn si vybrat, zda bude cenu 
Brokových nábojů fakturovat v euro (EUR) nebo v koruně české (Kč). Zvolí-li 
Prodávající korunu českou (Kč), bude jím dodané Brokové náboje fakturovat v Kč, a 
to v částce odpovídající přepočtu jím stanovené nabídkové ceny (v EUR) kurzem ČNB 
střed ke dni vystavení faktury.

Veškeré ceny budou v Rámcové dohodě, resp. v Dílčích smlouvách vyčísleny bez 
daně z přidané hodnoty (DPH).

5.3. Kupní cena za 1.000 ks sportovních brokových nábojů, resp. za 1.000 ks loveckých 
brokových nábojů nesmí být vyšší než nabídková cena příslušného Prodávajícího 
uvedená v nabídce tohoto Prodávajícího v Zadávacím řízení. Nabídkové ceny 
jednotlivých Prodávajících za 1.000 ks sportovních brokových nábojů a 1.000 ks 
loveckých brokových nábojů uvedené v nabídkách jednotlivých Prodávajících 
v Zadávacím řízení jsou uvedeny v příloze P-l Rámcové dohody.

5.4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné splnění

5



povinností dle Rámcové dohody a Dílčích smluv (a to včetně nákladů na daně, 
pojištění a poplatky spojené s poskytnutím sjednaného plnění, s výjimkou DPH, 
resp. dalších nákladů souvisejících se splněním předmětu Dílčí smlouvy), s výjimkou 
nákladů na dopravu Brokových nábojů do místa plnění, které jsou vyčíslovány 
a hrazeny samostatně. Kupní cena sjednaná v Dílčí smlouvě bude cenou závaznou, 
jejíž překročení nebude možné.

5.5. Cena za dopravu 1.000 ks Brokových nábojů do místa plnění nesmí být vyšší než cena
za dopravu uvedená příslušným Prodávajícím v nabídce tohoto Prodávajícího 
v Zadávacím řízení. Cena za dopravu 1.000 ks Brokových nábojů uvedená
v nabídkách jednotlivých Prodávajících je uvedena v příloze P-l Rámcové dohody.

5.6. Cena za dopravu zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s dopravou
Brokových nábojů do místa plnění Dílčí smlouvy, včetně veškerých nákladů
spojených s dodržením pravidel pro přepravu střeliva, platných na území státu/států, 
přes které budou dodávané Brokové náboje přepravovány. Cena za dopravu sjednaná 
v Dílčí smlouvě bude cenou závaznou, jejíž překročení nebude možné.

5.7. Budou-li pro to naplněny podmínky stanovené příslušnými právními předpisy
upravujícími daň z přidané hodnoty (DPH), bude ke kupní ceně a ceně za dopravu při 
fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu s aktuálně platnými 
právními předpisy.

5.8. Prodávající je oprávněn fakturovat Kupujícímu kupní cenu za dodané Brokové náboje 
a cenu za dopravu na základě konkrétní Dílčí smlouvy vždy po řádném dodání 
Brokových nábojů. Přílohou každé faktury bude vždy kopie předávacího protokolu 
(dodacího listu) potvrzeného Kupujícím. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu. Kupujícím bude Prodávajícímu hrazena cena pouze za skutečně dodané 
Brokové náboje.

5.9. Doba splatnosti faktur, resp. kupní ceny a ceny za dopravu účtované Kupujícím 
na základě konkrétní Dílčí smlouvy bude 21 dnů ode dne doručení faktury 
Kupujícímu.

5.10. Kupující je oprávněn Prodávajícímu přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, 
pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu 
nebo formě stanovené právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Prodávající 
je povinen v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
Kupujícímu.

6. Místo, čas a další podmínky dodání

6.1. Termín realizace Dílčích veřejných zakázek, tj. vlastních dodávek Brokových nábojů 
se předpokládá v období třech let od podpisu Rámcové dohody. Konkrétní termín 
dodání Brokových nábojů bude sjednán vždy v Dílčí smlouvě.

6.2. Místem plnění Dílčí veřejné zakázky, tj. místem dodání Brokových nábojů bude sklad

6



Kupujícího na adrese Konopiště 17, 256 01 Benešov a/nebo sídlo Lesního závodu 
Židlochovice na adrese Tyršova 1, 667 01 Židlochovice.

6.3. Při předání Brokových nábojů bude smluvními stranami sepsán předávací protokol 
obsahující minimálně konkrétní dodaný počet Brokových nábojů, místo a čas dodání. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jak Prodávající, 
tak Kupující obdrží po jednom. Předávací protokol může být nahrazen dodacím listem 
vystaveným Prodávajícím, jehož kopii Kupující Prodávajícímu potvrdí svým 
podpisem, bude-li takový dodací list obsahovat všechny shora uvedené náležitosti 
předávacího protokolu a bude odpovídat skutečnosti. Kopie předávacího protokolu 
či dodacího listu potvrzeného Kupujícím musí být přílohou faktury dle odst. 5.8. 
Rámcové dohody. Protokolárním převzetím Brokových nábojů dochází k převodu 
vlastnického práva k dodávaným Brokovým nábojům na Kupujícího.

6.4. Prodávající je povinen zajistit dopravu dodávaných Brokových nábojů do místa plnění 
Dílčí veřejné zakázky, a to včetně všech opatření s tím souvisejících, zejména pokud 
jde o dodržení pravidel pro přepravu střeliva platných na území státu/států, 
přes které budou dodávané Brokové náboje přepravovány apod.

7. Další podmínky plnění

7.1. Počet Brokových nábojů poptávaných v rámci Dílčí veřejné zakázky nebude zpravidla 
nižší než 20.000 ks.

7.2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takové Brokové náboje, 
jejichž technická specifikace bude plně odpovídat konkrétním požadavkům 
stanoveným Kupujícím v zadávacích podmínkách minitendru (resp. v Dílčí smlouvě). 
Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Brokových nábojů neodpovídajících 
stanovené technické specifikaci (odstoupit od Dílčí smlouvy). Právo na smluvní 
pokutu tím není dotčeno.

7.3. Prodávající je povinen předat Kupujícímu s každou dodávkou Brokových nábojů 
příslušnou technickou dokumentaci vztahující se k dodávaným Brokovým nábojům, 
jakož i další doklady nezbytné k prokázání oprávnění Prodávajícího k dodání/prodeji 
Brokových nábojů (střeliva) Kupujícímu, resp. k jejich dovozu na území České 
republiky. Tyto doklady musí být vydány v souladu s právními předpisy platnými 
a účinnými v době provedení dodávky. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 
Brokových nábojů, k nimž nebudou doloženy doklady dle tohoto ustanovení Rámcové 
dohody (odstoupit od Dílčí smlouvy). Právo na smluvní pokutu tím není dotčeno.

7.4. Prodávající je povinen při každé dodávce Brokových nábojů seznámit Kupujícího 
s podmínkami skladování konkrétních Brokových nábojů dodávaných v rámci takové 
dodávky.

8. Odpovědnost za vady a reklamace

8.1. Prodávající odpovídá za vady Brokových nábojů podle § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku.

7



8.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaných Brokových nábojů 
ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání Brokových nábojů Kupujícímu.

8.3. Kupující bude provádět kontrolu předávaných Brokových nábojů vždy 
při předání/přejímce. Kupující je povinen vady Brokových nábojů oznámit 
(reklamovat) Prodávajícímu bez zbytečného odkladu od provedení kontroly podle 
předchozí věty a zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou 
najevo, nejsou-li tyto vady patrné v době dodání/přejímky či při kontrole podle 
předchozí věty.

8.4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou 
Prodávajícímu následně doručeny písemně společně s uplatněním práva Kupujícího 
z odpovědnosti Prodávajícího za vady.

8.5. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady, resp. ze záruky za jakost se řídí Obchodním 
zákoníkem, nestanoví-li Rámcová dohoda či Dílčí smlouva jinak.

9. Odpovědnost za škodu

9.1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10. Smluvní pokuty

10.1. Y případě, že Prodávající nedodá Brokové náboje v požadovaném počtu a v termínu 
dle Dílčí smlouvy (tj. bude v prodlení s dodáním Brokových nábojů dle Dílčí 
smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % 
z kupní ceny a z ceny za dopravu řádně a včas nedodaných Brokových nábojů, 
které jsou uvedeny v Dílčí smlouvě.

10.2. V případě že Prodávající poruší povinnost podle odst. 7.2. Rámcové dohody,
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z kupní ceny 
a z ceny za dopravu Brokových nábojů, ve vztahu ke kterým byla povinnost podle 7.2. 
Rámcové dohody porušena, které jsou uvedeny v Dílčí smlouvě.

10.3. V případě že Prodávající poruší povinnost podle odst. 7.3. Rámcové dohody,
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z kupní ceny 
a z ceny dopravu Brokových nábojů, ve vztahu ke kterým byla povinnost podle 7.3. 
Rámcové dohody porušena, které jsou uvedeny v Dílčí smlouvě.

10.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným
uhrazením nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto 
povinnosti.

10.5. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu.

10.6. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká

8



právo Kupujícího odstoupit od Rámcové dohody, resp. od Dílčí smlouvy. 
Odstoupením od Rámcové dohody či Dílčí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení již Prodávajícímu vznikla povinnost.

10.7. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty ze strany Kupujícího Prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že Kupující 
je oprávněn započíst pohledávku, kterou má za Prodávajícím z titulu smluvní pokuty, 
oproti pohledávce Prodávajícího, kterou má Prodávající za Kupujícím z titulu kupní 
ceny za Brokové náboje a/nebo ceny za dopravu Brokových nábojů.

10.8. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok 
na uhrazení úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, resp. vůči povinnému 
účastníkovi Rámcové dohody, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

11. Doba trvání Rámcové dohody

11.1. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem j ej ího uzavření.

11.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí tří let ode dne 
jejího podpisu.

12. Ukončení Rámcové dohody a Dílčích smluv

12.1. Plátnost Rámcové dohody končí:
a) uplynutím sjednané doby trvání Rámcové dohody,
b) písemnou dohodou všech účastníků Rámcové dohody,
c) v případě, kdy se během trvání Rámcové dohody sníží počet Zhotovitelů 

způsobilých plnit Veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody na jednoho,
d) písemnou výpovědí dle odst. 12.2. Rámcové dohody.

12.2. Kterákoliv smluvní strana, resp. kterýkoliv z účastníků Rámcové dohody je oprávněn 
Rámcovou dohodu písmeně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi 
Rámcové dohody ze strany Kupujícího se výpověď týká vždy konkrétního 
Prodávajícího, ve vztahu ke kterému Kupující Rámcovou dohodu vypovídá. Výpověď 
Rámcové dohody musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně.
V případě, že Rámcovou dohodu vypoví některý z Prodávajících, postačí, pokud 
písemnou výpověď doručí pouze Kupujícímu. Výpovědní doba činí dva (2) kalendářní 
měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Výpověď Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Rámcové dohody, resp. Dílčích smluv ani nároku na zaplacení smluvních 
pokut či úroku z prodlení.

12.3. Kterákoliv smluvní strana, resp. kterýkoliv z účastníků Rámcové dohody je oprávněn 
od Rámcové dohody odstoupit za podmínek stanovených právními předpisy.
V případě odstoupení od Rámcové dohody ze strany Kupujícího se odstoupení týká 
vždy konkrétního Prodávajícího, ve vztahu ke kterému Kupující od Rámcové dohody

9



odstupuje. Odstoupení od Rámcové dohody musí být písemné a musí být doručeno 
druhé smluvní straně. Y případě, že od Rámcové dohody odstoupí některý 
z Prodávajících, postačí, pokud písemné odstoupení doručí pouze Kupujícímu. 
Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Rámcové dohody, resp. Dílčích smluv ani nároku na zaplacení smluvních 
pokut či úroku z prodlení.

12.4. Kromě případů uvedených v odst. 12.3. Rámcové dohody je Kupující oprávněn 
odstoupit od Rámcové dohody ve vztahu ke konkrétnímu Prodávajícímu, a to bez 
předchozí výzvy k nápravě porušení povinnosti Prodávajícího, zejména v případě, 
že Prodávající opakovaně (minimálně dvakrát) poruší jakoukoliv z povinností 
Prodávajícího stanovených Rámcovou dohodou.

12.5. Kupující je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, a to i částečně, v případě, že:
a) Prodávající poruší povinnost podle odst. 7.2. Rámcové dohody;
b) Prodávající poruší povinnost podle odst. 7.3. Rámcové dohody;
c) Prodávající je v prodlení s dodáním Brokových nábojů dle Dílčí smlouvy delším 

než 10 dní;
d) Prodávající nedodá Brokové náboje v počtu dle Dílčí smlouvy.

12.6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Kupující 
je v prodlení se zaplacením ceny dle Dílčí smlouvy delším než 30 dní.

12.7. V případě zániku Rámcové dohody odstoupením od Rámcové dohody nejsou smluvní 
strany povinny si vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně 
splněných Dílčích smluv. V případě odstoupení od Dílčí smlouvy je smluvní strana, 
která již obdržela plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se 
Dílčí smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění 
druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, 
která oprávněně odstoupila od Rámcové dohody či od Dílčí smlouvy, má tato smluvní 
strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních případech jsou smluvní 
strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti s Rámcovou 
dohodou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

13. Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, reakce na taková 
jednání

13.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

13.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost

10



fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

13.3. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal 
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP 
LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým 
kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Prodávající se při plnění této 
smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího 
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

13.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

14. Elektronická komunikace dle § 211 odst. 3 a násl. Zákona

14.1. Veškerá komunikace mezi Kupujícím a Prodávajícím bude od 18. 10. 2018 vedena 
výlučně elektronicky, a to v souladu s ust. § 211 odst. 3 Zákona. Prodávající se 
zavazuje používat k elektronické komunikaci výhradně komunikační kanály stanovené 
Kupujícím s tím, že Kupující nejpozději do 30. 9. 2018 sdělí Prodávajícímu veškeré 
informace a technické podmínky nezbytné pro tuto elektronickou komunikaci.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Práva a povinnosti Dílčí smlouvou výslovně neupravené se řídí Rámcovou dohodou. 
Na platnost a účinnost Dílčích smluv řádně uzavřených v době trvání Rámcové 
dohody nemá vliv ukončení Rámcové dohody; v takovém případě se Dílčí smlouvy 
i nadále řídí Rámcovou dohodou.

15.2. Rámcová dohoda je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami. Rámcová dohoda 
může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných smluvními stranami, resp. všemi účastníky Rámcové dohody. Podstatná 
změna Rámcové dohody je vyloučena. Smluvní strany berou na vědomí, že změny 
Rámcové dohody mohou být prováděny pouze za podmínek stanovených právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

15.3. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

15.4. Kupující bude při plnění Rámcové dohody postupovat v souladu s § 219 Zákona. 
Kupující uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění 
je povinen dle § 219 Zákona, tedy včetně Rámcové dohody, a to v termínech dle § 219 
Zákona. Kupující bude při plnění Rámcové dohody postupovat rovněž v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

11

http://www.lesycr.cz


uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15.5. Rámcová dohoda je vyhotovena v počtu stejnopisů odpovídajícím počtu účastníků 
Rámcové dohody, zvýšeném o dvě, přičemž každý z Prodávajících Rámcové dohody 
obdrží po jednom stejnopisu Rámcové dohody a Kupující obdrží tři vyhotovení.

15.6. Nedílnou součástí Rámcové dohody je:

- Příloha P-l obsahující nabídkové ceny jednotlivých Prodávajících uvedené v jejich 
nabídkách v Zadávacím řízení;

- Příloha P-2 obsahující základní technickou specifikaci Brokových nábojů.

15.7. Smluvní strany prohlašují, že Rámcovou dohodou uzavírají svobodně a vážně, 
že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující.

,...............................dne..1i:P1:.?.P18 V .dne 1 2 -01- 2018

12



jednatel

Příloha P-l Rámcové dohody

Veřejná zakázka „Dodávky sportovních a loveckých brokových nábojů (rámcová dohoda)“

Cena za dodání 1.000 ks Brokových nábojů a jejich dopravu uvedená v nabídkách 
jednotlivých Prodávajících předložených v rámci Zadávacího řízení (pro každého 
Prodávajícího je specifikována samostatně):

Označení
Prodávajícího

Cena za 1000 ks 
sportovních 

Brokových nábojů 
(Csbn)

(v EUR bez DPH)

Cena za 1000 ks 
loveckých 

Brokových nábojů 
(Clbn)

(v EUR bez DPH)

Cena za dopravu 
1000 ks Brokových 

nábojů
(CD)

(v EUR bez DPH)
Prodávající 1
BULL CAMTRIDGE
COMPANY LIMITED 220 320 12

Prodávající 2
Filip Matějů 400 400 20

Prodávající 3
Sport a lov, s.r.o. 490 1590 15

Prodávající 4
Zelený Sport
Defence s.r.o.

600 600 0

Podpisy smluvních stran:

V..............................dne 1.9 JI: PÍ
1 2 -01- 2018

V.............................. dne........................

13



v dne
12 -oi* l; í



Příloha P-2 Rámcové dohody

Veřejná zakázka „Dodávky sportovních a loveckých brokových nábojů (rámcová dohoda)”

Základní (obecná) specifikace Brokových nábojů, na základě které budou stanovovány 
konkrétní technické parametry jednotlivých typů poptávaných Brokových nábojů 
(viz odst. 4.5. písm. a) Rámcové dohody):

Sportovní náboje

Parametr Požadované rozmezí hodnot (od - do)
Ráže 12 - .410
Hmotnost brokové náplně (g) 13-28
Velikost broků (mm) 2,00-2,50
Typ košíčku - uložení broků plastikový nebo fíbrový
Délka nábojnice (mm) 65-76
Délka kování (mm) 8-20
Obsah antimonu v broku (%), pouze u 
olověných broků

2-5

Rychlost (m/s) 360 - 490, subsonic

Lovecké náboje

Parametr Požadované rozmezí hodnot (od - do)
Ráže 12-.410
Hmotnost brokové náplně (g) 15-42
Velikost broků (mm) 2,60 - 8,60
Typ košíčku - uložení broků plastikový nebo fíbrový
Délka nábojnice (mm) 65-76
Délka kování (mm) 8-20
Rychlost (m/s) 360-450

15






